
 

 

 
   

 
Spørgsmål om Kvisten 

 

Kære Andreas og Sofie 

I har den 22. marts 2024 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om 
Kvisten: 

Vi er blevet kontaktet af Kvisten grundet de planlagte besparelser de vil 

blive påvirket af, og efter dialog med dem fremlægger vi flg. 

skriv/forslag mhp. at høre forvaltningens vurdering ift. om det forslåede 

er muligt. 

 

Såfremt forslaget vurderes "ikke muligt", kan forvaltningen så 

fremlægge en alternativ model som opfylder kravet til de nødvendige 

besparelser, men samtidig imødekommer Kvistens ønsker (evt. også 

delvist)? 

 

FORSLAG/NY MODEL FOR BESPARELSE: 

Det er blevet foreslået, at "voksenværkerne" skal afskaffes, hvilket skulle 

resultere i en samlet besparelse på 1,8 mio. En sådan nedskæring vil 

give store problemer for Kvisten, særligt set i lyset af, at klyngen samlet 

set også har et underskud på 3 mio. 

 

Konkret spiller de voksne brugere en stor rolle i den kultur, der er på 

Kvisten. De voksne er ikke bare rollemodeller for de unge, men skaber 

også en stemning af ro og lokalt fællesskab på værkstederne. På den 

måde er Kvisten ikke bare et ungdomshus, men et folkehus. Alt dette er 

der risiko for vil gå tabt, hvis voksenpladserne helt afskaffes. 

 

Kvisten har forståelse for den svære økonomiske situation, og ønsker at 

tage ansvar og være en del af løsningen. 

 

Konkret foreslår de at antallet af voksenpladser sættes ned fra 110 til 55 

over en fireårig indfasningsperiode. På den måde kan Kvisten fastholde 

synergien mellem voksen- og ungefællesskabet, og det giver dem 

mulighed for at tilpasse tilbud og aktiviteter samt hæve 

voksenkontingentet, så økonomien er i balance. 
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Besvarelse 

Det er ikke muligt at hente den foreslåede besparelse på +18 klubtilbud, 
som forslaget er udformet på nuværende tidspunkt, uden at fjerne alle 
110 voksenpladser på Kvisten, da forslagets økonomi baserer sig på, at 
hele budgettet til +18 klubtilbuddet på Kvisten fjernes.  
 
Hvis man følger forslaget fra Kvisten om at indfase besparelsen på 
tilbuddet til de voksne i Kvisten – og kun spare halvdelen af pladserne 
væk, når det efter fire år er fuldt indfaset – vil det alt andet lige betyde, at 
udvalget skal finde en tilsvarende besparelse andre steder i udvalgets 
budget. Det samme vil gøre sig gældende, hvis man vedtager en anden 
indfasningsperiode på eksempelvis to eller tre år. En model, hvor det 
kun er halvdelen af Kvistens voksenpladser, der spares væk, vil give en 
besparelse på 978 t.kr.  
 
Forvaltningen har været i kontakt med ledelsen på Kvisten for at afklare 
Kvistens eventuelle planer omkring deltagerbetaling for de voksne 
brugere. Der opkræves i dag 78 kr./md. for hver voksen (svarende til 
prisen for en specialklubplads), mens Kvisten påtænker at hæve det til 
200-250 kr./md. Den øgede deltagerbetaling vil betyde en årlig 
merindtægt på ca. 165-231 t.kr. 
 
Hvis den fulde effektivisering på knap 2,0 mio. kr. ved at spare 
voksenpladserne på Kvisten væk skulle hentes ved at spare halvdelen af 
pladserne væk og samtidig øge deltagerbetalingen, ville det kræve en 
deltagerbetaling på ca. 741 kr./md. Dette ville dog formentlig ikke give 
den nødvendige merindtægt, da det må forventes, at et væsentligt antal 
af de voksne brugere af Kvisten ikke er villige til at betale så høj en 
deltagerbetaling og derfor ville melde sig ud af Kvisten. Det er 
herudover usikkert, om det ville være lovligt at hæve prisen for 
deltagerbetalingen til så højt et niveau.  
 
Forvaltningen har i forbindelse med 2. behandlingen af budgetforslag 
2025 fremlagt en række alternative forslag, og udvalget har derfor 
mulighed for at vælge et eller flere af disse forslag, hvis der er et ønske 
om helt eller delvist at friholde Kvistens tilbud til den voksne målgruppe 
fra den foreslåede besparelse.  


	Spørgsmål om Kvisten

